
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040500069

69

Nº 62, segunda-feira, 5 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISO DE PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 32/2021 - SRP

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 864721 -
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021, no dia 15/04/2021 às 08:30h, para
Aquisição de Medicamentos Farmacêuticos, destinado para manutenção da Rede Municipal
de Saúde, Hospital Municipal Dr. Álvaro Bezerra, Assistência Farmacêutica, CAPS, SAMU e
Atenção Básica, através do SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, conforme especificações e
quantidades constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital.

Edital disponível nos sites: www.maracas.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.
Maiores informações T:(73)3533-2121.

ANTONIO LUIZ NUNES GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/21PP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de MATINA - BA designado através do
Decreto nº 12, de 04 de janeiro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 16/04/2021 às 10h00min, na sede da Prefeitura Municipal de
Matina. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresas
para o fornecimento de material de limpeza, higiene e cantina destinado ao Município
de Matina. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal de Matina, maiores
informações no Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às
17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99905-7094. Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial - site: www.matina.ba.gov.br. 31/03/2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6-21PP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de MATINA - BA designado através do
Decreto nº 12, de 04 de janeiro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 16/04/2021 às 14h00min, na sede da Prefeitura Municipal de
Matina. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresas
para o fornecimento de material construção e iluminação pública destinado ao
Município de Matina. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal de Matina, maiores
informações no Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às
17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99905-7094. Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial - site: www.matina.ba.gov.br. 31/03/2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7-21PP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de MATINA - BA designado através do
Decreto nº 12, de 04 de janeiro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 19/04/2021 às 14h00min, na sede da Prefeitura Municipal de
Matina. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresas
para o fornecimento de material de papelaria destinado ao Município de Matina. O
Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal de Matina, maiores
informações no Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às
17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99905-7094. Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial - site: www.matina.ba.gov.br. 31/03/2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8-21PP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de MATINA - BA designado através do
Decreto nº 12, de 04 de janeiro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 19/04/2021 às 10h00min, na sede da Prefeitura Municipal de
Matina. OBJETO: Registro de preços para aquisição de carnes, frios e derivados
destinados a manutenção das atividades administrativas do Município de Matina-BA. O
Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal de Matina, maiores
informações no Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às
17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99905-7094. Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial - site: www.matina.ba.gov.br. 31/03/2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-21PP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de MATINA - BA designado através do
Decreto nº 12, de 04 de janeiro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 19/04/2021 às 08h00min, na sede da Prefeitura Municipal de
Matina. OBJETO: Registro de preços para aquisição de gás GLP destinado a manutenção
das atividades administrativas do Município de Matina-BA.. O Edital encontra-se
disponível no site: http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-
mail licitacao@matina.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal de Matina, maiores
informações no Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às
17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99905-7094. Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial - site: www.matina.ba.gov.br. 31/03/2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4-21PP
Repetição

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de MATINA - BA designado através do
Decreto nº 12, de 04 de janeiro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
a licitação Pregão Presencial nº 004-21PP será realizada em 16/04/2021 às 08h00min,
na sede da Prefeitura Municipal de Matina. OBJETO: Registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa para o fornecimento de combustível destinado a
frota da Prefeitura Municipal de Matina. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal de Matina, maiores
informações no Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às
17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99905-7094. Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial - site: www.matina.ba.gov.br. 31/03/2021

ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021-SRP

Processo Administrativo nº 1932/2021
LICITAÇÃO Nº 863654. A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE

PORTO SEGURO, torna público aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto é:
Contratação de Sociedade Empresária para fornecimento de Combustíveis, destinados às
diversas Secretarias do Município de Porto Seguro/BA, para o exercício de 2021, a ser
executado via ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme especificações e quantidades
estabelecidas no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço Global. Data: 15/04/2021, às
09h00min (horário de Brasília). Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com.
Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br.

Porto Seguro, 30 de março de 2021.
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 11/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara - Bahia torna público que abriu
Licitação na modalidade Pregão Eletrônica, PREGÃO ELETRÔNICO 011/2021, cujo objeto é
Contratação Para Fornecimento E Manutenção De Link De Internet Dedicado Com
Velocidade De 770 Mbps Via Fibra Ótica E Suporte Técnico 24h, E Interligação Via Fibra
Ótica Das Secretarias, Escolas e demais prédios utilizados pelo Município, para atender às
necessidades da Prefeitura Municipal, observando as condições e especificações constantes
do Termo de referência, edital e seus anexos, no dia 16 de abril de 2021, às 09:00 (nove)
horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal
de Santa Bárbara- Ba, situada na Praça Clodoaldo Campos, nº 26 - centro, 44.150 - 000,
Santa Bárbara - Bahia.

Maiores informações pelo Tel.: (75) 3236-2600, ou através do e-mail
copelsantabarbara@gmail.com, licitacao@santabarbara.ba.gov.br. Este Certame ocorrerá
através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 864926.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 12/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara - Bahia torna público que abriu
Licitação na modalidade Pregão Eletrônica, PREGÃO ELETRÔNICO 012/2021, cujo objeto é
à Locação De Softwares Para Gerenciamento Das Ações Da Administração Pública
Municipal, Sistema Web Para Contabilidade, Folha De Pagamento E Recursos Humanos,
Portal Do Servidor, Setor De Tributos, Patrimônio Público E Serviços De Nota Fiscal
Eletrônica, Para Uso Das Diversas Secretarias Do Município, para atender às necessidades
da Prefeitura Municipal, observando as condições e especificações constantes do Termo de
referência, edital e seus anexos, no dia 15 de abril de 2021, às 15:00 (quinze) horas, Edital
e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal de Santa
Bárbara- Ba, situada na Praça Clodoaldo Campos, nº 26 - centro, 44.150 - 000, Santa
Bárbara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (75) 3236-2600, ou através do e-mail
copelsantabarbara@gmail.com, licitacao@santabarbara.ba.gov.br. Este Certame ocorrerá
através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 864930.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 13/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara - Bahia torna público que abriu
Licitação na modalidade Pregão Eletrônica, PREGÃO ELETRÔNICO 013/2021, cujo objeto é
Contratação De Empresa Especializada Na Futura E Eventual Aquisição De Gás Medicinal,
Tipo Oxigênio Para Uso No Hospital Municipal E Ambulâncias Conform e Requisitado Pela
Secretaria Municipal De Saúde, observando as condições e especificações constantes do
Termo de referência, edital e seus anexos, no dia 16 de abril de 2021, às 15:00 (quinze)
horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal
de Santa Bárbara- Ba, situada na Praça Clodoaldo Campos, nº 26 - centro, 44.150 - 000,
Santa Bárbara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (75) 3236-2600, ou através do e-mail
copelsantabarbara@gmail.com, licitacao@santabarbara.ba.gov.br Este Certame ocorrerá
através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 864983.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 14/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara - Bahia torna público que abriu
Licitação na modalidade Pregão Eletrônica, PREGÃO ELETRÔNICO 014/2021, cujo objeto é
Contratação De Empresa Especializada Na Futura E Eventual Aquisição De Referência Tem
Como A Aquisição De Peças Para Copiadoras, Impressoras, Serviços De Recarga, Aquisição
Toner, Para Uso Das Diversas Secretarias Do Município, observando as condições e
especificações constantes do Termo de referência, edital e seus anexos, no dia 19 de abril
de 2021, às 09:00 (nove) horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-
e.com.br. - Prefeitura Municipal de Santa Bárbara- Ba, situada na Praça Clodoaldo Campos,
nº 26 - centro, 44.150 - 000, Santa Bárbara - Bahia.

Maiores informações pelo Tel.: (75) 3236-2600, ou através do e-mail
copelsantabarbara@gmail.com, licitacao@santabarbara.ba.gov.br Este Certame ocorrerá
através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB n º 864994. Santa Bárbara,

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 15/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara - Bahia torna público que abriu
Licitação na modalidade Pregão Eletrônica, PREGÃO ELETRÔNICO 015/2021, cujo objeto é
Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De Serviço De Coleta, Transporte E
Destinação Final De Resíduos De Serviços Sólidos Dos Grupos A, B E C, Conforme
Requisitado Da Secretaria De Saúde, observando as condições e especificações constantes
do Termo de referência, edital e seus anexos, no dia 19 de abril de 2021, às 15:00 (quinze)
horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal
de Santa Bárbara- Ba, situada na Praça Clodoaldo Campos, nº 26 - centro, 44.150 - 000,
Santa Bárbara - Bahia.

Maiores informações pelo Tel.: (75) 3236-2600, ou através do e-mail
copelsantabarbara@gmail.com, licitacao@santabarbara.ba.gov.br Este Certame ocorrerá
através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 864995.

Santa Bárbara, 31 de Março de 2021.
ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

A Prefeitura Municipal de Saúde comunica a realização da seguinte licitação
PREGÃO PRESENCIAL nº 009/2021 - Contratação de empresa para o fornecimento de
Oxigênio medicinal em cilindros para atender às necessidades do Hospital Municipal
Nossa Senhora da Saúde, Município de Saúde - Bahia, com especificações no Edital.
Recebimento das Propostas 15/04/2021 ás 09:00 horas, na sede da Prefeitura, sito a
Praça Ruy Barbosa nº 29, Centro, Saúde - Ba, onde poderão ser retirados os editais,
das 08:00 às 12:00 hs. ou através de solicitação no e-mail:
licitacao@pmsaude.ba.gov.br. 31/03/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-05T05:20:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




